БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*   ЯНЫ КАЛТАСЫ

АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛЫ БИЛ»М»hЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

От «22» ноября 2019 года                                                                       № 22
О  внесении изменений в решение Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 27.12.2017г. № 298 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район»

В соответствии со статьей 31,32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в ст. 50 Правил землепользования и застройки сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан:

В соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации ст.35 п.1 на карте  градостроительного зонирования в пределах с. Калтасы установить следующие виды территориальных зон:

50.1  Жилые зоны Ж-1 – Ж-2

1. Назначение жилых зон:

1) Зона Ж-1

- зона застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками (ИЖС) от (1000 до 3000)+ 50 кв.м.;

- зона застройки малоэтажными жилыми домами блокированной застройки и многоквартирными домами  (100-500)+ 5 кв.м.;
-зона застройки индивидуальными жилыми домами с земельными участками для ведения личного подсобного хозяйства от (1000 до 3000)+ 50 кв.м.
2) Зона Ж-2

-зона застройки малоэтажными жилыми домами блокированной застройки и многоквартирными домами (100-500)+ 5 кв.м.
В жилых зонах допускается размещение отдельно стоящих, встроенных или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, объектов здравоохранения, объектов дошкольного, начального общего и среднего общего образования, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, гаражей, объектов, связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного воздействия на окружающую среду.

2. Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калтасинский  сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Председатель Совета сельского
поселения Калтасинский сельсовет
муниципального района

Калтасинский район
Республики Башкортостан
                                               Р.И.Кутлубаев

_1235888625.doc
[image: image1.png]